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AKT ŽUPANA 

 
     
     Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-
nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi („NN“ br. 86/08, 61/11, 4/18 i 
112/19) i članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispr., 
21/09, 9/10, 22/10 – p.t., 4/12, 4/13, 6/13 – p.t., 2/18, 
3/18 – ispr., 10/20, 11/20 – p.t., 3/21 i 6/21 – p.t.), 
donosim 
 

P L A N 
prijma u službu u upravna tijela  

Ličko-senjske županije za 2024. godinu 
 

I. 
     Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunje-
nosti radnih mjesta u upravnim tijelima Ličko-senjske 
županije te potreba za prijmom službenika i namje-
štenika na rad na neodređeno vrijeme i vježbenika u 
upravna tijela Ličko-senjske županije u 2024. godini. 
     Izrazi koji se u ovom Planu koriste za osobe u 
muškom rodu su neutralni i odnose se na muške i 
ženske osobe. 

II. 
     Ovaj Plan temelji se na prijedlozima pročelnika i 
p.o. pročelnice upravnih tijela Ličko-senjske županije, 
vodeći računa o potrebama upravnih tijela i planira-
nim financijskim sredstvima u Proračunu Ličko-se-
njske županije za 2024. godinu s projekcijama za 
2025. i 2026. godinu. 
     Popunjavanje radnih mjesta provodit će se u 
skladu s osiguranim financijskim sredstvima za plaće 
zaposlenih. 
 

III. 
     U upravnim tijelima Ličko-senjske županije na dan 
31. prosinca 2023. godine zaposleno je 117 službe-
nika i 4 namještenika na neodređeno vrijeme i 16 slu-
žbenika na određeno vrijeme. 
 

IV. 
     U upravna tijela Ličko-senjske županije planira se 
prijam u službu na neodređeno vrijeme u 2024. godi-
ni, kako slijedi: 

 

UPRAVNO TIJELO: 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA, ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE TE ODNOSA 
S JAVNOŠĆU 

  

RADNO MJESTO: Pročelnik  

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne ili ekonomske struke ili iz područja obrazovnih znanosti 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Administrativni tajnik Župana i Zamjenika župana 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: srednja stručna sprema upravne ili ekonomske struke ili gimnazija 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Referent u pisarnici 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: srednja stručna sprema upravne ili ekonomske struke ili gimnazija 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Referent -arhivar 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: srednja stručna sprema upravne, ekonomske ili matematičko-informatičke struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE I OPĆE POSLOVE TE LJUDSKE POTENCIJALE 

  

RADNO MJESTO: Stručni suradnik za pravne poslove i upravljanje ljudskim potencijalima 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij upravne ili ekonomske 
struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 
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RADNO MJESTO: Viši referent za tehničke poslove 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij ili stručni kratki studij 
upravne ili ekonomske ili tehničke struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 

  

RADNO MJESTO: Viši savjetnik za prostorno uređenje i graditeljstvo u izdvojenom mjestu rada Korenica 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij građevinske, arhitektonske ili druge tehničke ili pravne struke  

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA OPĆU UPRAVU I BRANITELJSKA PITANJA 

  

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za osobna stanja građana, registraciju udruga i registar birača 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne ili ekonomske struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za besplatnu pravnu pomoć 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za hrvatske branitelja u izdvojenom mjestu rada Otočac 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne ili ekonomske struke ili iz područja obrazovnih znanosti 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za opću upravu u izdvojenom mjestu rada Otočac 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne ili ekonomske struke  

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I JAVNU NABAVU 

  

RADNO MJESTO: Savjetnik za proračun i financije 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij ekonomske struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Stručni suradnik za analitičko planske poslove i decentralizaciju 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij ekonomske struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 
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UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA ŠKOLSTVO SPORT I KULTURU 

  

RADNO MJESTO: Viši savjetnik za pravne poslove u školstvu 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne struke  

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Referent za sport, kulturu i tehničku kulturu 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: srednja stručna sprema upravne ili ekonomske struke ili iz područja društvenih znanosti  

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA REGIONALNI RAZVOJ I FONDOVE EU 

  

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za pripremu i provedbu projekata 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne, ekonomske ili građevinske struke ili iz područja tehničkih 
ili biotehničkih znanosti 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Viši referent za pripremu i provedbu projekata 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij ili stručni kratki studij iz 
područja prirodnih, tehničkih, biotehničkih, humanističkih ili interdiciplinarnih  znanosti 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 

RADNO MJESTO: Administrativni referent 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: Srednja stručna sprema upravne ili ekonomske ili gimnazija 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU I TURIZAM 

  

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za turizam u izdvojenom mjestu rada Korenica 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne ili ekonomske struke ili iz područja turizma i održivog 
razvoja 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 

  

RADNO MJESTO: Unutarnji revizor 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij ekonomske ili pravne struke  

BROJ IZVRŠITELJA: 1 
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V. 
U 2024. godini planira se prijam vježbenika i to: 
 

UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE I OPĆE POSLOVE TE LJUDSKE POTENCIJALE 

  

RADNO MJESTO: Viši referent za tehničke poslove 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij ili stručni kratki studij 
upravne ili ekonomske ili tehničke struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 

  

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij građevinske, arhitektonske ili druge tehničke ili pravne struke  

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
 

UPRAVNO TIJELO: UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, POMORSKO DOBRO I PROMET 

  

RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za gospodarstvo 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij ekonomske ili pravne struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1 

 
VI. 

     U upravnim tijelima Ličko-senjske županije osigu-
rana je zastupljenost nacionalnih manjina temeljem 
članka 56. a Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi („NN“ br. 33/01, 60/01, 106, 103, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
123/17, 98/19 i 144/20).  

 
VII. 

     Prilikom popunjavanja radnih mjesta, upravna tije-
la Ličko-senjske županije dužna su postupati sukla-
dno odredbama Ustavnog zakona o pravima nacio-
nalnih manjina („NN“ br. 155/02, 47/10, 80/10 i 
93/11), Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovi-
nskog rata i članovima njihovih obitelji („NN" br. 
121/17, 98/19, 84/21 i 156/23), Zakona o zaštiti 
vojnih i civilnih invalida rata („NN“ br. 33/92, 57/92, 
77/92, 27/93, 58/93, 2/94, 76/94, 108/95, 108/96, 
82/01, 103/03, 148/13 i 98/19), Zakona o profesiona-
lnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom 

(„NN“ br. 157/13, 152/14, 39/18 i 32/20) i Zakona o 
civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata („NN“ br. 
84/21) ukoliko su se u prijavi na natječaj pozvali na to 
pravo, imaju prednost pri zapošljavanju u odnosu na 
ostale kandidate pod jednakim uvjetima. 

 
VIII. 

     Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije, a objavit će se i na web stranici Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 100-01/24-01/01 
URBROJ: 2125-02-24-1 
Gospić, 26. siječnja 2024. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

  

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 
odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  
Vesna Stručić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 
te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-205 
Pretplata za 2024. godinu iznosi 53,09 eura, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

